ACUAVALLE

A e, s et

a2

PRCGCESO DE CONTRATACION

ACTA DE CIERRE ¥ APERTURA DE PROPUESTAS

Codigo: AP2-FO-007

Versidn No.:001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-064-2019

CBJETO:

REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADC EN EL MUNICIPIO DE ANDALUCIA - VALLE DEL CAUCA

PRESUPUESTO OFICIAL $:

$299.963.277

FECHA:

04/09/2019

HORA APERTURA:

03:05p. m.

HORA DE CIERRE:

03:00 p. m.

En Santiago de Cali, ¢l 4 d

Subgerencia Operativa de ACUAVALLE $§ A. E.S.P., como se indica a continuacion;

e septiembre de 2019, siendo las 3:00 pm. se procedio al cierre y siendo fas 3.05 pm a la apertura de la Solicilud Privada de Vanas Oferta

s No. SOPER-064-2019,

en la Oficina de técnico administrativo ),

CARTA DE Hora y fecha GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA P — —
i i OBSERVAGIONES
Mo, PROPONENTE PRESENTACIO| presentacién — Comprobante DELA | oo onesTa | No-Detolios | oo blESTA
N Propuesta 3 ” . a N PROPUESTA
Péliza Valer Asegurado g g i de Page
s El valor de la propuesla no coincide con el
" resumen presentade en el folio No 144, cuyo valor
2 ALBERTOREYES Sltoloayy [ “desoptembiene | apgassz | §29.906.328.00 LIy Seites] | DADREDIS, | Acvavale BA). snouing s sl 148 §298571.320 |estd por 5298.578.633. El valor de Ia propuesta
ECHEVERRY .alas SA m;z‘;gw coincide con el valor del preponenie Dicasa
Conslruceiones SA.S. Piesenla CD
Desde el
DICASA CONSTRUCCIONES 4 de sopliembre de 45.44- Sequres del 04092018 | Acuavalle S.A i .
1 SAS Sl folic 2y 3 2019, 3 las 11.53 am 101107395 $259996 32800 Estado SAESP hasia el Esp 51, folic 16 51 sl 8§ $298571 320 |Aporta CD en original y copia
041202018
ARGUITECTURA
INGENIERIAY NO PRESENTA PROPUESTA
CONSTRUCCIONES AICO
LTDA
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 4 de septiembre de 2019 siendo las 3:20 pm
FIRMAS:
T
N
."-J
]
£ “ !
REMIELIO ZOLONIA GALARZA ALE SANCHEZ RODRIGUEZ

GUSTAVO ADDLFO BARONA GUTIERREZ

P

Cirector Juridico

i Sutlgerente Operative
:

c _~TProtesiondl Il de Conirol Interno
e —" N

\



PROCESO DE CONTRATACION Codlgo Neo.: AP2-FO-008 ]

|
¢ BACUAYALLE ‘ VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versitn No.: 001 ‘
W i B e T S P — — - I
{SOLIClTUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER 064 - 2019
I g axs s e U SO _ o — I
iOBJETO: REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADC EN EL MUNICIPIO DE ANDALUCIA- VALLE DEL CALCA
jCERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 34947 DEL 9 DE AGOSTO DE 2018
|PRESUPUESTO § 299.963.277,00
‘PLAZO: NOVENTA {30} DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
FECHA: ; 5 DE SEPTIEMBRE DE 2019
R RN P e LI ST T ' T8 e | o [ it v o R A
! el ; ; - : ¢ ST | wamennace RECIBO DE PAGO:  wp oynapamia | ANTEGEDLNIES ‘ APJE’E\!‘:[IJ::"J?(I‘W ‘ FoTocoria | crRTFKADO ‘ REGISTRO —_—— ‘
e | PRGPONLNTE | PRLSLNTAGIDN | gilinie | prescutarorerta Y it stneoannEia | DF SARANTIA ‘ PROPONENTET | DLCRLNARIGS - b LIBRETA | ANTECECEWTES | MACONGLDE | CBSERVACIONES & [ OT8-
_l | (FORLAATO N 1t i LRl 1 CONTRATAR H ;‘Ft"mzcrg":’s CFERTA y “"DCF‘;::AU’ : REF‘RE:;::-‘ANTE i PROCURADLRIA CC:N;RA‘L.OR.IA J MILITAR JUDIGLALES J ca::?ca:sns l L -
mlamian mm e sl owE e memp w w oem g — o gy e .. g A SR S S [ I !
| | | ' 4 | 1 ! i i .
' ; ‘ [ i
| i 1 : .
1 1 ! )
: | |
[ I | i [ |
. iR ; ] : ¢ NOAPLICA - | . [ . . !
ALHERTO REYLS . GuNPL ; W e CR : CUMPLE : cumm £ I cumpLr cumPLL ; CuviLE CUMPLE & CUNPLE cutpLl
Tovtvenray Yorolios vl $ 298578629 ES,N HETAN O REGUERT FQOLIOS 1519 ¥20 FOIIDS 4 AL 12 raLio 13 FOUID 13 Fouo 22 FQLi 21 DR HOLIO 23 1QLIO 24
NATURAL : ; | : . ANDS . i
' ! TIEXE EN CUENTA
‘ i ; PARAFFECTOS | i
: ; \ | | | ] i ! ‘ g IDE LA PRESENTE ‘
L] | . H i ! I : : VERIFICACION EL |
| ‘ | | | \ | i \ \ DEL FORMULARIO \ |
: , ; ‘ ‘ : : i |DE CANTIDADES ¥
‘ | ¢ i i i ‘ {PRECIOS. ‘
; i \ \ | I | ; ’ : |
| i | |
. - T T Lo oo Ao
;Lﬂf::?mwcunas cupLE - cunrLL o0 BEFOUI cunuer } cuMPLY cuvPLL CUMPL. i CUMPLE cuvme | R CUMPIE | GUMPIE & 0
i ; FOLIBS 2Y D ZEETLIO0] yoLins 17A20 MO REOUIRE FOLIOS 22 FOILIOST AL 15 FOLIC 18 toLo 21 ' rouoszev s touo ey 7y [NOARL Follwzav?s | 10LID 20 :

SAS

| ARQUITECTURA | .
SGENIERIA Y ) i
3 SRS

CUNSTRUCEIGNES AICO | NO PRESENTO PROPUESTA

ILTDA.

‘Obscrvacmncs Una vez venﬁcadoslosreqwsﬂus jurldlCOS exlgldos en la Solciitud Privada de Varias Oicrtas No. SOPER- 064-2019, se constata que las | propuestas prcsenladas por or ALBERTO REYES ECHEVERRY y ¥y DICASA CONSTRUCCIONES'
|S.A.$. cumplen con los mismos y por tante quedan HABILITADAS JURIDICAMENTE. ¥ l

T

RA —~d APRUEBA V4

==
. _,_x“

ADRIANA'MARIA ALZATHLLANG ’ - ’ ’ . DOLFO BARONA GUTIERREZ - __
“Profe nn.'nl i Dlrucclé? uridica Tt T - Director Juridica




A B PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-AC-F11
L A
ACUAVALLE VERIFICACION TECNICA Versién No.: 01
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SCPER 064 - 2019
REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIP{O DE ANDALUCIA - VALLE
OBJETO:
DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 34947, del 8 de agosto de 2019.
PRESUPUESTO; $ 299.963.277
PLAZO: Noventa (90) dias calendario, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: SEPTIEMBRE 6 DE 2019
w|  orowane | s | eommen | romurowco | seomowcons | comumen | comecaconcorus | SRS | ossnvacoes | 19T
,| DICASA CONSTRUCGIONES | CUMPLE FOLIOS Fc?tfg’g ;E A CUMPLE CUMPLE  FOLIOS o G CUMPLE  FOLIOS -
SAS 17A20 e FOLIOS 85 - 85 50 A 63 80 AB4
s JAIME ALBERTQ CUMPLE FOLIOS FOCUO“';PLE CUMPLE FOLIOS|CUMFLE  FOLICS|GUMPLE  FOLIO|CUMPLE FOLIO|CUMPLE  FOLIOS 305
BARANDICA 135 - 138 Ll139137'°‘ 145 A 148 49 A 131 138 135 140 A 144
3
X

Observaciones: LA FIRMA ARQUITECTURA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONES AICO LTDA NO PRESENTO PROPUESTA; LA PROPUESTA PRESENTADA POR
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS N° SOPER - 064- 2019; LA PROPUESTA PRESENTADA POR ALBERTO REYES ECHEVERR! CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° SOPER -064 - 2019

P
-
APRUEBA /
ALEXANDHR HEZ GéEm
SUBGPAENTE OPERATVO — \

Controf de Cambia: 2017-05-05 Aprubacién y Divuigacion Estatuta Confratucion




A SQCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

i -
ACUAVALLE

ACUAVALLE 5. A  E 5P
SUBGERENCIA OPERATIVA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS GFERTAS No SOPER - D64-2019

REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ANDALUCIA - VALLE DEL CAUCA

FECHA : SEPTIEMBRE DE 2019

PRESUPUESTO OFICIAL $ 299.963.277
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV $ 362,22
PLAZO 90 DIAS CALENDARIO
PROPONENTE DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S
OFERTA ABONADA NO NECESITA ING CIVIL ING SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION CGPNIA CUMPLE
PLAZO QOFRECIDO POR EL PROPONENTE 90 DIAS CALENDARIO
BTIPEE JUL -20-19 UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CLASE PROCUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 72 14 1 0
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S

EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEE.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ RESPRESENTACION O

MINIMC 2 AROS DE EXPERIENCIA GENERAL PERSONA
JURIDICA ¥ 5§ ANOS PERSONA NAT

[ADMISIBLE

DEL COPNIA 74
DICASA CONSTRUCCIONES 5.A.S
NUMERO DE VALOR EN
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO OFICIAL SMMLV CONTRATOS SMMLV TOTAL PUNTOS
10 2.034,36 700,00
DICASA CONSTRUCCIONES $.A.5
ANEXO No 2 formato de cantidades y grecios VALOR PROPUESTA $ 298.571.320 0
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS $ 298.571.32(0 0,00000000%
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DICASA CONSTRUCCIONES 5.A.5 CUMPLE
S

LA PROPUESTA PRESENTADA POR
N* SOPER - 064- 2019




LU
' A
ACUAVALLE

(

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE 5.A. E.SP.
SUBGERENCTIA OPERATIVA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PRGPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No SOPER - 064-2019
REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ANDALUCIA - VALLE DEL CAUCA

FECHA : SEPTIEMBRE DE 2019
PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

$ 299.963.277
406,61

PLAZO 90 DIAS CALENDARIO
PROPONENTE ALBERTO REYES ECHEVERRI
OFERTA ABONADA NO NECESITA  |ING CIVIL ING. SANITARIO JARQUITECTO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL PROPCNENTE 90 DIAS CALENDARIO
CUMPLE AGO -02-19 UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRC UNIGO DE PROPONENTES T2 14 11 0
ALBERTO REYES ECHEVERRI
MINIMO 2 ANCS DE EXPERIENCIA GENERAL PERSONA
JURIDICA ¥ 5 ANGS PERSONA NAT
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEL RUP
ALBERTO REYES ECHEVERRI 35
35,00
CUMPLE NUMERO DE VALOR EN
CONTRATOS SMMLY TOTAL PUNTOS
CIFICA 1VEZ PPTO OFIC! v
EXEERIENCIESRECIE] 1AL SMML ALBERTO REYES ECHEVERRI 2 702,26
700,00
ANEXO Ne 2 formato de cantidades y precios VALOR PROPUESTA $ 298.578.633 % ERROR
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS $ 298.578.633 0,00000000%
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA ALBERTQO REYES EGHEVERRI
[ADMISIBLE | Sl

LA PROPUESTA PRESENTA)
SOPER-06

2019

POR ALBERTOQ REYES ECHEVERRI CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N°
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PROCESC DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-008

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vesion Nog 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-064-2019 FECHN PﬁdeseMmemd62m9
OBJETO: Reparacion de redes de alcantarillago en el municipio de Andalucia, Valle del Cauca,
CDP No.: 34947 con fecha de confirmacion del dia 09 de agoste de 2019
PRESUPLUESTO OFICIAL: $299.963277 IVALOR EN LETRAS: Doscienios naventa y nueve millones novecientos sesenta y tres mil doscientos setenta y siete pesos.
PLAZO: Noventa (90) dias calendario, contados a parlir de la suscripeidn del acta de inicio que en ningun caso podra ser anlenor al cumplimignto de los requisitos de ejecucion.
) Certificado de Antecedentes &
i de Ant: ;
Estado de Situscién | Estado dle Resultade | Notas alos Estados Estados FindncierSs | 1 i del Gontador | Sofificado de Antecedentar ) Registro Unica de
X = = certificados. firmade por S 4 Disciplinarios del Revisor Fiscal Registro Unico
Financiera corte al Integral corte al Financiefos con corts al of Representante Legal y Publico {expedido par la Junta (expedido Ja Junta Central de| Tri rio (RUTY Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2018, firmados por | 31/12/2018, firmados por | 31/12/2018, firmados P il lons Central de Contadores) No P < featogt mayor a tres [03) mesez a la
Contador Publico y . Contadores) No suparior a 3 expedido por la -
of Representante Legal, | el Representante Legal, por el Representants 5 3 suparior a 3 meses a ka fecha fecha de presentacién de la o o
Ho. Proponents L 9 St Estados Financieros i meses 4 ka fecha de prasentackin DIAN, vigente 3 % Observacionas Totat Folios
Contador Publico y Contador Plblico y Legal, Contador Publice 3 de presentacién de la oferta. oferta que incluya informacién
7 & & : Dictaminados por al o o de la oferta. Intluye Fotocopia de | (expedide a partir &
Ravisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y RevisorFiscal en caso . s Incluye Fotocopia de la Tarjeta EER R P - S financiara corte al
E 2 i Ravisor Fiscal en caso da 2 : ia Tarjeta al|dal 07 da ¢ 5
de estar obligado a dw astar obligado a de astar obligado a Profesional ampliada al 150% 31122018, Lainformacién
tenaric. tenerio. tenerlo. astar obligado a tenario, {Debe tener el registro 150% (Debe tener e registro da 2013). dobe ustar-an firme.
" 2 : con corte al 1111212018, 1oty actuatizado}. -
actualizado).
Revisado e numeral 28 2 Documentos |
Financieros e la Salciud Privada de '"”"’h:“'::’:"
Vanas Ofertas No SOPER-064-2019, a1 | V&% ;‘ﬁ du’s
ALBERTO REYES : . - . Folias 132y 133 Propomente ALBERTO REYES E
L i . Tolia 26- Cumple. Folia 27. Cumpte Folios del 35 al 40 Cumple Folio 44 Cumple Feliss 42 ¥ 43- Cumple No apiica Gl Folias del 49 al 131. Cumple. ECHEVERRY NIT-6 298 774.0. cumpo, | (02}
por tal mutug, s6 pueds procedasr ala Ochiiensas s
fohar y un {01}
Venficacvn Financiery - Indicadores
Einancietos €0
Rewsado ¢ numeral 2 6 2 Documentos
Franceros de 1a Setetud Pivada de g:)"'":“ e
s Vasas Oferfes No SOPER-064-2019, e
3 | BERSNCONSTRUGLION. Folos 37 ¥ 33 Cumgle Folo 34° Cumple Fous del 38 a 47 Cumpic Fota 45 Cumpte Fotos 43y 48 Cumple o apica t-0.0 49 Cumple Fovos del 50l 63 Cumale | Froporente DICASA CONSTRUCCIONES o502
SAS NIT-901 083 3847 documentos. sin
SAS.NIT-901083 3847 cumple, portal |
fotar y un {01)
ma've. se puede proceder a 2 Verfcaatn b
Francera - 'ndcadores Financieros
ARQUITECTURA INGENIERIA Y | 4 b ooncnie ARGUITEG TURA INGENERA Y CONSTRUCCION LTOA AIGO LTDA™ presents ofcio fechado el dia 04 de septiembre de 2019 y radicaco por Ventanla Unica de ACUAVALLE S A ESP el Gia 04 de septemtre de 2013 siendo1as 1 54 am o el cual comunca gue ' debida amutples | Una (01)sn
3 Cc&’_‘?:“"-"ﬁf"g?; ;;?’;2 f‘fo scupacanes que tenga ea el momento na es pesible presentar (2 propuesta para parscpar Tohar

Observaciones: Revisados los docurmentos presentados por los Proponentes cenforme al numeral 2.6.2 Documentos Financicros™ de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-064-2019, se candluye que: ALBERTO REYES ECHEVERRY. NIT-6.288.774-0. y DICASA CONSTRUCCIONES SA S NIT-901.083. 3247, se puede
proceder a la Verificacién Financiera - Indicadores Financiaros. El Proponente: ARQUITECTURA INGENIERIA Y CONSTRUCCION LTDA '}_\I?p LTDA".. NIT-900 234 921-7 , debido & gue no presenitd piopuesta, no se ic reahza |2 Venficacidn Financiera.

T
i APRUEDA
T

—
.

Liliana Paz Marulanda

|

f
I
I

Subgerente Adminisiralivo y Financiero Fd




ACUAVALLE 5.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESQ DE DATOS

Fecha: 06 de septiembre de 2019.

CLASE DE CONTRATO

Presupuesto oficial 2019

299.963

[ SOPER-064-2015

DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS

7 i g TREhR O .. Proponente .. “Total activos | Totat pasivos- AIHIGEG & 0 Ieston Eaieic o0,

R -al P i e | B .- Operacional . " | - ‘e Intereses -

6.288.774-0. 31/12/2018 |ALBERTO REYES ECHEVERRY. 651.193 6.987 1.094.083 235576 180.662 3.976

0 0 0 0 0 0

G 0 C ¢} 4 0
LIQUIDEZ 93,20 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 0,215318216 <0 =0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 644.206 2,147616223 214,7616223 »>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 45,43812877 >g=1,0veces Cumple.



ACUAVALLE 5.A. E.5.P.

SUBGEREMNCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 06 de septiembre de 2019.

CLASE DE CONTRATO

SOPER-064-2019

DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS

Presupuesto oficial 2019 299.963
Nit Fechade corte | . Proponente . - - Activos corrientes | ' Pasivos corrlentes | ‘Total activos Total pasivos | Miiidad, -‘Gas.tos Einanclesos
= al : e Gl L ot FE DI : - Operacional e [ntereses -
901.083.384-7. 31/12/2018 |DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S. 799.065 987 811.185 416.647 85271 3.129
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
LIQUIDEZ 809,59 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,513627594 <0 =0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 798.078 2,660585682 266,0585682 >-10% Cumple.

COBERTURA DE INTERES 2725183765

>0 =10 veces

Cumpie. C%




!' PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-012
g
ACUAVALLE VERIFICACION INDICADCRES FINANCIERCS T
e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS ELSI0N e

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS SOPER-064.2019

OFERTAS No.:

OBJETO: Reparacion de redes de alcantarillado en el municipic de Andalucia, Valle del Cauca.

CDP No.: 34947 con fecha de confirmacion del dia 09 de agosto de 2019,

PRESUPUESTO: $299.963.277

PLAZOS Noventa (80) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al

cumplimientc de los requisitos de ejecucién.

FECHA: 06 de septiembre de 2019

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2018.

INDICADORES
No . . B p f HABILITADO
. UMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE f NO COBERTURA DE CUMPLE / NO st o NO
PROPONENTE LQUIDEZ cumple | MveLoeEnoeupamienTo | T T g CUBPLE ) CUMPLE { )
ALBERTC REYES
1 |ECHEVERRY. NIT-6288.774- 93,20 Cumple 0,21 Cumple 214,76% Cumple 45,43 Cumple Si

0.

DICASA CONSTRUCCIONES

2 SAS. NIT-001.083384.7. 809,59 Cumple 0,51 Cumple 266,05% Cumple 27,25 Cumple Si

La Verificacion Financiera - Indicadores Financieros, realizada a: ALBERTO REYES ECHEVERRY. NIT-6.288.774-0. y DICASA CONSTRUCCIONES S.A.5. NIT-
901.083.384-7,, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos, por lo tanto guedan Habilitados. E! presente documento solo verifica y
acredita la admisibilidad en el companente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.5.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de
acuerdo a !a Solicitud Privada de Varias Oferta No. SOPER-064-2019.

APRUEBA

~. N
tiliana Paz Marulanda J/
Subgerente Administrativo y Financiero.
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ACUAVALLE

S pinn g vaetat

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA,
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cedigo: AP2-AC-F13

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER - 064 - 2019

OBJETO: REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPICO DE ANDALUCIA - VALLE DEL CAUCA
CDP No.: No. 34947, del 9 de agosto de 2019.

PLAZO: MNoventa (90} dias calendario, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.

FECHA: SEPTIEMBRE 6 DE 2019

PRESUPUESTO CFICIAL - VPO

$ 299.963.277]

No. PROPONENTE ECONomico TERNED. PUNTA.JE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
1 |DICASA CONSTRUCCIONES S5.A.S
$ 298.571.320 300,00 Pts 2.034,36 700,00 Pts 1.000,00 Pts
2 | JAIME ALBERTO BARANDICA $ 298.578.633 299,99 Pts 702.26 700,00 Pts 999,99 Pts
3
X
Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS
; z
ALEXANOER SENCHEZ RODRIGUEZ
Shffgerénte Operativo Z27%_
- ~
Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacidn Estatufo Conrraracidg/ \___’,
v T

<




CRITERIOS DE EVALUACION

PUNTAJE
1. EVALUACION ECONGMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300
Puntaje por precio = 300 x Valor de |la propuesta mas econdmica
Valor de la propuesta en evaluacion
DICASA CONSTRUCCIONES S.A.S. 300 X 298.571.320 300
298.571.320
ALBERTO REYES ECHEVERRI 300 X 298.571.320 299,99
298.578.633

(i
i W
Lt i P

f e
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-AC-F14

ACUAVALLE

Aguip P, faora vkt

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER - 064 - 2019 -
— REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE ANDALUCIA -

: VALLE DEL CAUCA
CDP No: No. 34947 del 9 de agosto de 2019
PRESUPUESTO OFICIAL: $299.963.277
FECHA: SEPTIEMBRE 6 DE 2019

VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
Na PROPONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA Econdmica | TOTALPUNTASE | ¢ raiaiipan
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS

 [RASARCRR RUCEINES §298.571.320] HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 - 300 . 1000 1

ALBERTO REVES ' ‘
2 il $298.578.633| HABILITADA HABILITADA . HABILITADA 700 299,99 999,99 2

ARQUITECTURA INGENIERI
3 ¥ COGNSTRUCCION AICO
LTDA

NO PRESENTO PROPUESTA

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con los resultados obtenidos, se recomienda al ordenador del gasto adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas
No. SOPER - 064- 2019 a la firma DICASA CONSTRUCCICNES 5.A.5 con NIT N°901083384-7

/HR’ A_FfEMBROS nch £ EVALUADOR

o\
N 7a A

i
ALEXANDER SANCHEZ FODRIGUEZ ~ \ LIILIANA PAZ MARULANDA 9@ GUSTAVO ADCTFO BARONA GUTIERREZ

Responsable Verificacion Juridica

Responsable Yepficac nbe/cnicay Evalyacion Responsable Verificagis Nanciera, Indicadores
chico - Econdmica Financieros ;

)

|Contret delambios. 2017-05-15 Aprobacién y Divuigacion Estatuto Contratacion
>




